TERMO DE REFERENCIA

1.OBJETO DA CONTRATAQAO

C0NTRATAA0 DE EMPRESA PARA PRESTAAO DE SERVIOS DE HIGIENIZAAO E DE
DO HOSPITAL E IJNIDADES BASICAS DE SAUDE, NO ENFRENTAMENTO A DISSEMJNAçA0 DO NOVO
CORONAVIRUS (COVID-19) NO MUNICIPIO DE ARNEIROZ-CE.

2.JUST!FICATIVA

2.1 - Considerando a declaraçao de Emergéncia em saUde Publica de Importância Intemacional pela
Organização Mundial da Saude, em decadênca da lnfecção Humana causada pelo novo coronavirus (cov:o-
19);

2.2 - Acrescenta-se ainda a disposto do Decreto Legisiativo n° 543, de 03 de abril de 2020, Decreto Legislativo
n° 555, do 11 de fevereiro de 2021 e a Decreto Legislativo n° 560, de 25 de fevereiro de 2021, todos da
Assembleia Legislativa do Estado do Ceara e Decreto Municipal n° 06 de 19 de fevereiro de 2021, que
reconhecem a ocorrOncia do Estado de Calamidade Püblica no Municipio de AmeirozfCE, dispondo de uma serie
de medidas para enfrentamento e contenção da infecçào humana provocada pelo novo coronavirus;

2.3-0 Municipio de Ameiroz-Ce, adota todas as medidas cabiveis para o enfrentamento do novo (COVID-19),
desta forma o Municipio adotou medidas coma barreira sanitárias, limpeza e higienizaçao de pracas, was,
mercados pUblicos, bern como todo a centro da cidade, onde concentram major fluxo de pessoas, sendo
executados na sede e em todos os distritos, prevenindo assim toda a populaçao o aumento de pessoas
infectadas;

2.4 - Diante deste cenádo a refedda contratação O de extrema importancia para combater a disseminaçao do
virus no Hospital e Unidades Bãsicas de saüde.

3. DAS OBRICAçOES DA CONTRATADA

3.1. As despesas cam transporte, fretes, bern coma, quaiquer outra reacionada a prestaçao do seMço, é de total
responsabilidade da proponente;

3.2. Caso seja detectado alguma faiha na prestaçäo do serviço, que esteja em desconformidade com o contrato,
a contratada deverA efetuar a correçäo satisfatohamente;

3.3. Fomecer todos Os EPI's, para a prestaçao dos serviços, bem como todo o material para mão-de-obra para
a execuçäo dos serviços;

3.4. Fazer visita técnica para analise da unidade, para formula sua proposta de preço;

3.5. Demais obrigaçOes em conformidade cam a Lei 8.666/93 e demais legislaçOes pertinente.

4. DAS oBRlcAçOEs DA CONTRATANTE

4.1. Efetuaros pagamentos a CONTRATADA, na forma estabeiecida do edital e no contrato;

4.2. Fornecer todos os elementos bàsicos e dados complementares a execuçao dos serviços ora licitados;

4.3. Notificar a contratada, par escrito, de quaisquer irregularidades qua venham a ocorrer, em função da
prestaçäo dos serviços.

4.4. Cumprir e fazer cumprir a disposto nas cláusulas deste Termo de Referéncia.

CPNJ: 06.748.297/0001.54

PRA9A .JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIRQZ- CEARA
CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

..._d I_s

A6,  n u es na-
fl'wU' 	 Xi (.. .' 	 •1

- —

ç3ti C

Ccrçcio T.
tj 3 2 Li

5. PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL

5.1 - 0 presente Instrumento tera vigOncia ate 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura 	'

6.0- PLANIL.HA DE QUANTIDADES E ESPECIFIcAçOES

No 	I LOCAL DA PRESTAcAO DO SERVIc0 VALOR UNT VALOR TOTAL I
I HOSPITAL MUNICIPAL SEDE) I
2 POSTO DE SALJDE (SANTO ANTONIO)
3 POSTO DE SAUDE (PLANALTO) 1
4 P0810 DE SAUDE (NOVO HORIZONTE) 1
5 POSTO DE SAUDE (CACHOEIRA DE FORA) 1
6 P0810 DE SAUDE (CAMPO PRETO) 1

7. ESCLARECIMENTOS E INFORMAçOE5:

7.1. Na Prefeitura Municipal de Ameiroz, ocalizada cia Praça Joaquirn Felipe, NO 15, Osntro, Ameiroz-Ce, CEP:
63.670-000 — email: licitacaoarneirozcimail.com  Telefone (88) 3419-1020.

8. FONTE DE RECURSOS:

8.1. Os recursos do presente objeto correrão por conta de recursos oriundos Tesouro do Municiplo, cujas
despesas correrão a conta da Dotaçao Orçamentáha: 10.302.0176.2.013.0001 — Manutenço do Bloco de Media

fl 	nIw,4nr 	A kInê,411U 	n+I 	 nnl 4eA 	.t%')flflfl
c nit Jum n  vIAuaue nmuuIaLoI a1, iOSpii&, eem0 tO ._ uespesa Q O

.

9. DISPO5IçOES FINAlS

9.1. A participaçäo de qualquer proponente vencedor no processo implica a aceitaçäo tãcita, incondicional,
irrevogâvel e irretratável dos seus termos, regras e condiçOes.

Nos preços ja estao inclusas todas as despesas tais como: despesa com funcionários, matehais utilizados,
impostos, transportes, taxes ou outras.

Atenciosamente,

Arneiroz-Ce, 20 de Abril de 2021.

JOSE GOMES'tIOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

Secretaria Municipal do SaUde

CPNJ: 06.748.29710001-54

PRAAJOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ- CEARA
CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020